



Verksamhetsberättelse 2017

Jobbverket i Tyresö Ek För
org.nr: 769620-8144
Plogstigen 3
135 55 Tyresö
kontakt@jobbverket.nu
växel: 08 51514040

Inledning

Den ekonomiska föreningen Jobbverket i Tyresö driver ett arbetsintegrerande socialt företag med samma namn. Företaget är ett personalkooperativ, vilket innebär att delägarna/medlemmarna i föreningen också är anställda och arbetar i företaget.

Årsstämman är högsta beslutande organ och väljer styrelse varje år.
Styrelsen har delegerat det operativa ledningsfunktionerna till medlemmarna.

Värdegrund

Delaktighet och inflytande
Jämställdhet - alla människors lika värde
Solidaritet

Vision, syfte och övergripande verksamhet

Vi erbjuder en väg till arbete och meningsfull sysselsättning, samvaro och gemenskap. Syftet med våra arbetsverksamheter är att bryta social isolering och långvarig passivitet samt att förbereda deltagaren för ett ev framtida arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Yrkesmässiga färdigheter tränas samtidigt med förmåga att ingå i ett strukturerat sammanhang.

Jobbverkets insatser utgår alltid från en individuell planering som sker vid start av en placering. Vi har en humanistisk grundsyn och arbetar målmedvetet för att utveckla och förbättra brukarinflytandet i verksamheten. Begreppet empowerment är centralt och tongivande.

Våra målgrupper

Vi erbjuder plats för personer med följande arbetsmarknadsåtgärder och enligt följande myndighetsbeslut
Daglig sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning enligt Socialtjänstlagen (SOL)
Daglig verksamhet för personer enligt Lagen om stöd och service till funktionshindrade (LSS), personkrets 1 och 2
Arbetsträning och arbetsförmågebedömningar för arbetsförmedlingen
Sysselsättning enligt jobb- och utvecklingsgarantin i samarbete med arbetsförmedlingen
Uppdrag från Resursrådet hos Samordningsförbundets Östra Södertörn
Deltagit i Arvfonds-projektet SE-vägen i regi av samordningsförbundet Östra Södertörn

Arbetsträning för privata företag som Nytida Bergskristallen AB.

Uppdragen har utförts genom ett brett utbud av aktiviteter i våra lokaler på Industrivägen, Plogstigen, Strandslén och i Alby café vid Alby friluftsområde.

Arbetsverksamheter

För arbetsträning, sysselsättning och arbetsförmågebedömning har funnits åtta olika arbetsverksamheter.

Paketering
Textilt återbruk
Snickeri/bilvård
Elektronikåtervinning

Bageri

Restaurang

Café Alby

Medvind (främst daglig verksamhet som skapande, trädgård, bageri mm för personer med LSS-beslut personkrets 1.

I varje verksamhet finns en verksamhetsansvarig som ansvarar för deltagarnas handledning, utveckling och uppföljning. I de flesta verksamheter finns dessutom en handledare som främst ansvarar för produktionen tillsammans med verksamhetsansvariga. Placering och upplägg har skett utifrån deltagarnas individuella behov, önskemål och förutsättningar.

Samordnare

De tre samordnarna arbetar främst med kartläggningar, planeringar, uppföljningar, arbetsförmågebedömningar, stödjande samtal etc i samråd med verksamhetsansvariga. De har varit anslutna till det ESF-projekt som drivs av Samordningsförbundet Östra Södertörn och som haft som målsättning att rusta och coacha mot arbetsmarknaden.

Övrig personal

8 Verksamhetsansvariga

2 Administrativa assistenter

1 Dataadministratör

1 Lokalvårdare

1 Cafébiträde

5 Handledare

Totalt har 21 personer varit hel- eller deltidsanställda i slutet av året

1 person gått i pension

1 handledare (f.d. deltagare) har anställts under året

1 samordnare har anställts under året.

Frånvaro

1 023 dagars frånvaro inräknat föräldraledighet, vård av barn och egen sjukdom för 20 anställda av 23. Egen sjukdom gäller 20 personer, resten har inga sjukdagar.

Medarbetar- och lönesamtal

Lönesamtal hölls i maj och oktober och resulterade i ett avtalsenligt påslag till alla anställda.

Medarbetarsamtal med alla anställda hölls främst i oktober och några i november.

Kompetensutveckling

Jobbverket deltar i ESF-projektet Kugghjulet som syftar till att skapa gynnsamma och långsiktiga stödstrukturer för sociala företag. Vi är utförare i ESF-projektet MIA (mobilisering inför arbete). Båda projekt har regelbundna kompetensutvecklingsworkshops.

5 anställda har deltagit i kurs för grundläggande psykiatri med 5 utbildningstillfällen i Nacka.

1 person har deltagit i dokumentationsutbildning.

1 person har gått på utbildning om arbetsmiljö.

Genomförda aktiviteter enligt 2017 verksamhetsplan

Atågande

Att kontinuerligt bevaka och följa upp ledningssystemet enligt föreskriften SOSFS2011:9 och identifiera utvecklingsbehov.

Genomförande/Uppfyllt

Vi har APT för personal i kärnverksamheten ca 10 ggr/år, för personal i produktion ca 10 ggr/år och i arbetsverksamheterna för deltagare ca 10 ggr/år. På APT repeteras bl a rutiner enligt Lex Sarah, brandskydd etc. 2 ggr/år.

I mars genomförs allround som följs upp i november. I början av året genomförs trivselenkät bland deltagare och personal. De deltagare som slutar erbjuds svara på enkät om hur de upplevt tiden på Jobbverket.

Brandövning genomförs flera gånger per år.

Vi välkomnar förbättringsförslag från personal och deltagare och försöker besvara alla önskemål i ris & ros-lådan så snart som möjligt.

Egenkontrollprogram genomförs i bageri, café och restaurang.

Kompetensutveckling, handledning etc.

Styrelsen och några övriga anställda har deltagit i Styrelseacceleratorn: Kompetensutveckling för nuvarande och blivande styrelsemedlemmar via Cooppanion.

En person har deltagit i Ekonomistyrning för företag och förening.

En person har deltagit i Pensioner och Försäkringar inom KFO/PTK -avtalet.

En person har deltagit i Workshop om tidseffektivitet.

En samordnare och en verksamhetsansvarig har deltagit i regelbundna metodusutvecklingsmöten via Arvfondsprojektet SE-vägen.

Deltagande i mässor etc. Genomförda aktiviteter enligt 2016 verksamhetsplan

Näringslivsdag i Tyresö Kommun samordningsförbundet frukostmöten.

Ekonomiskt resultat

Resultatet slutar vid minus-siffror. Anledningen är höga kostnader för omlokalisering av hela företaget, nybyggnationer och i vissa fall avgångsvederlag.

Vi har kunnat nyanställa ytterligare 1 person som handledare som stått långt ifrån arbetsmarknaden på heltid till Restaurang/Alby Café.

Inför 2017 års budgetarbete har alla deltagarintäkter och personalkostnader delats upp på respektive arbetsenhet. Detta för att få en bättre överblick. Alla verksamhetsansvariga har varit involverade i budgetarbetet.

Arbetsverksamheternas resultat

Paketeringen och transportgruppen

Inventerat och packat 130 NTA-lådor åt Tyresö skolor.

Monterat ca 2000 godisnappar åt Solberga konfektyr.

Monterat 7000 chokladkartonger åt Tulpankungen.

Transportgruppen sköter transport till återvinningscentralen, hämtar elektronikskrot till elektronikåtervinningen, samt sköter större inköp till Jobbverket.

Ökat samarbete med TulpanKungen kommer att ge fler uppdrag i framtiden t ex packning och lagerhållning av grillsåser

Textilt återbruk

Vi flyttade till nya lokaler, där vi trivs mycket bra

Textilen var öppen hela sommaren 2016

Ewa Gingsjö vikarierade i Textil 2 månader

18st deltagare i dec-2015

13st deltagare i dec-2106

Samarbete med butiken "Human Design" påbörjas och avslutas 2016, då butiken läggs ner.

2016 blev det ingen julmarknad för JobbVerket så då gick Textil miste om lite inkomst

Fortfarande behöver vi bli bättre på att göra reklam för vår verksamhet, arbetet med det fortsätter 2017

Snickeriet och bilvård

Det har gått bra för snickeri i år också. Vi har haft många deltagare i verksamheten och bra stämning i gruppen. Historiska museet och Stadsmuseet plus Sjöhistoriska museet fortsätter vi snickra förvaringslådor till. Många kunder hör av sig regelbundet. En liten produktion av hemslöjd hinner vi med. Dessutom utförd vi möbel renoverings arbete.

Vi har biltvätten och däckbyten i gång.

Verksamhetsberättelse Elektronikåtervinningen 2016

Vi är fortsatt certifierade enligt ISO 14001. Revision utfördes i 23 maj av Intertek med 1 st mindre avvikelse. I oktober sades avtalet upp med Intertek och ett nytt certifieringsorgan Svensk certifiering anlitas istället från 2017. Vi behåller vårt certifikat t om 2 juni 2017.

15 dec. utfördes en internrevision av Timo Kallio. 2 st anmärkningar upptäcktes.

Runt 100 st (25st föregående år) elapparater av olika slag, har hittat nytt hem i syfte att återanvändas.

Drygt 14000kg (6000kg föregående år) elavfall har vi fått in till elektroniken i år. 2 st förbättringsförslag och 3 st avvikelser har skrivits.

Deltagarantalet har legat mellan 10-15st under året. Ungefär hälften på arbetsträning och hälften sysselsättning. De har kommit blandat från RR, AF, SOL och VE.

Bageri

Vi har under 2017 utökat med ständigt stora beställningar från ett socialt företag i Märsta och Clara & Co. ""

Vi har veck beställningar från vårt egna Café Alby café på Alby.

Våra nya lokaler fungerar bra. Planen för 2018 är att göra i ordning ett packrum och lagerrum. Då vi fått många deltagare till bageriet .
Christer har fått anställning i bageriet. Detta fungerar bra.
Vi säljer dagligen lunch pajer och nybakade frallor på Jobbverket. Verksamhet har även utökat sortimentet på pajer och bröd.
Bageriet har öppet även på måndagar.

Café Alby

Vi har haft Moa anställd hela året och Mattias från maj månad. Öppettiderna har varit tisdag – fredag 10.00 -16.00. Under sommarlovet har vi haft öppet tisdag – söndag 10.00 – 16.00. På Alby har det under året kontinuerligt arbetat 3 – 4 personer med LSS-beslut. Alby har även haft 2 personer med SOL-beslut, 1 arbetsförmågebedömning, 3 arbetsträningar samt en fas 3 person under olika perioder. Då alla LSS-personer på Alby har sin hemvist på Medvind's lokaler har vi under året haft 6 gemensamma möten. Alby har inte haft någon aviserad inspektion från Miljö och Hälsa under året.

Medvind

Medvind har under året bakat till Jobbverkets restaurang och café, Alby Café, Kvarnhjulet, föreningar samt till privata kunder. En arbetshandledare assistent anställdes i maj. Tillsammans med kommunens naturguide gick vi en vandring från Kolardammarna till Alby Friluftsgård, där vi i skogen såg kattuggla!
Vi deltog på Jobbverkets vårmarknad med bageriprodukter, lemonad samt egenodlade tomt- och gurkplantor.
Vi har sått och odlat i Stundens Trädgård. Dock var våren mycket kall så västeråsgurkan och prydnadspumpen blev det tyvärr inte mycket med. Desto mer av rabarber och jordgubbar som bakades till härliga efterrättspajer till bl a Alby Café och Kvarnhjulet.
Medvind har bakat och serverat på Tyresö kommuns miljödag. Tillverkning av julgodis och marmelader, sylt och mos har skett under hösten. Vi har under terminen sålt kring 50 st burkar. Birgitta Lindgren har under året lett en mycket uppskattad konstgrupp med Medvind's deltagare, som senare under hösten visade upp sina alster på en vernissage. Detta ledde till att flera kommunpolitiker besökte oss för att ta del av konstprojektet. Konstnärerna designade också en utställningsskärm om Jobbverket som användes på Tyresö kommuns kvalitetsdag där konstnärerna även medverkade under utställningen.
Vi har etablerat två nya kundkontakter under året, Hantverksskammaren Tyresö Slottsbod AB samt en nyöppnad delikatessbutik vid Tyresö Centrum.

Papperstillverkning/screentryck

Socialstyrelsen har beviljat medel för ny verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Syftet har varit att öka variation och hjälpa personer närma sig den reguljära arbetsmarknaden. Under 2016 har 29 personer deltagit i papperstillverkning. Även papperstillverkningen har under året flyttat från Industrivägen till Plogstigen 3.

Organisation

Den organisatoriska strukturen har ändrats under slutet av året så att styrelsen, som väljs av föreningsstämman, har det högsta övergripande och operativa ansvaret. Styrelsen har delegerat verksamhetschefens funktioner till föreningens medlemmar.

Den ekonomiska föreningen Jobbverket i Tyresö hade årsmöte under våren. Styrelsen har sammanträtt ca 10 gånger under året. Styrelsen har under året bestått av:

Timo Kallio, ordförande

Michael Bomark, sekreterare

Åke Lindberg, kassör

Carina Jarnhed, ledamot

Linn Nettlich, ledamot

Peter Holmer, adjungerad brukarrepresentant

Kontaktuppgifter

Besöks- och fakturaadress

Jobbverket

Plogstigen 3

135 55 Tyresö

Tel växel 08-51 51 40 40

kontakt@jobbverket.nu

Hemsida www.jobbverket.nu

Ordförande Timo Kallio tel 073-518 10 54

Etiska Rådet och Jobbverkets värdegrund

Etiska rådet har haft fyra möten under året. Där diskuteras alltid värdegrunden, eventuella klagomål och förbättringsförslag.

Vi samarbetar fortfarande med Intact – en förening i södra Indien som arbetar med kastlösa kvinnor och handikappade barn. Vi har beställt och sålt produkter från Intact främst på Alby Café.

Ny brukarrepresentant har valts genom deltagarrådet under våren 2016.

Miljö och hälsa

Ett ständigt utvecklingsområde. Vi har ekologiskt mjöl i bageriet samt ekologiskt och säsongstänk så långt det går vad gäller salladsbuffén i restaurangen. På begäran från deltagare har restaurangen innehållsdeklarerat salladsdressingar.

Snickeriet och biltvätten använder miljövänliga produkter i stor utsträckning.

Textilt återbruk använder nästan uteslutande tyger och annat som skänkts till Jobbverket.

Elektronikåtervinningen har restaurerat och sålt ca 25 produkter som annars skulle ha kastats.

Alla anställda har rätt till en friskvårdstimme per vecka och kan också få friskvårdsbidrag mot uppvisande av kvitto.

Sammanställning av synpunkter och klagomål

Genom ris & ros-lådan har 10 förbättringsförslag/önskemål inkommit varav vi kunnat tillgodose de flesta, bland annat påtår kaffe, användning av symaskin för privat bruk, inramning av Medvinds konst, bättre kontanthantering, extra mikrovågsugn i restaurangen.

Avvikelser, tillbud och händelserapporter

6 avvikelserapporter har kommit in och utretts under året:

1 utlöst tinnitus vid övning med brandlarm

1 ev allergisk reaktion

1 blodtrycksfall vid chiball-träning

Vid samtliga händelser vidtogs adekvata åtgärder direkt och enligt handlingsplan. Åtgärder har vidtagits för att händelserna inte ska upprepas. Inga efterverkningar har kvarstått och heller inga anledningar att gå vidare med någon större utredning.

3 anmälningar om arbetsskada har lämnats till Försäkringskassan under året:

halkolycka på väg till arbetet

ev förslitningsskador

olycka med hett vatten där kastrullhandtag släppte

Ingen skada är färdigutredd hos försäkringskassan ännu. Vad gäller olyckan med kastrull har åtgärder vidtagits inom den arbetsenheten för att undvika liknande tillbud framöver.

Utåtriktad verksamhet

Vi har deltagit i Tyresö kommuns företagsdag.

Frukostmöten i Haninge som handla om vikten av sociala företag, vägen från särskola till arbete mm. Har vi besökt 6 ggr

Verksamhetschefen och ordföranden har deltagit i nätverk tillsammans med andra sociala företag i Södertörn, arrangerat av Coompanion och Samordningsförbundet.

Verksamhetschefen har vidare deltagit i diverse sammanhang som seminarier och frukostmöten i nätverkssyfte.

Tillsyn och granskningar

Elektronikåtervinningen har haft både extern och intern revision under året.

Egenkontroll

Vid allround i april identifierades 18 bristande punkter som överfördes till en åtgärdslista. Ansvariga utsågs för varje åtgärd. Vid uppföljning i december var 13 av dessa punkter åtgärdade. Kvarstående punkter dokumenterades och påminnelser gick ut till ansvariga.

Risikanalyser görs i alla arbetsverksamheter vid behov och när nya deltagare tillkommer.

Deltagarenkäter erbjuds alltid vid avslut. 3 enkäter har inkommit under året, samtliga positiva eller mycket positiva. En synpunkt - "konstiga personer som går omkring kan kännas obehagligt".

Övrigt

Verksamhetschefen och arbetsterapeuten slutade i slutet av 2016. Rekryteringen startades omgående.

Jobbverkets verksamheter omlokaliseras under 2016. Flesta av verksamheternas och administration finns på Plogstigen 3, Medvind finns på Strandallén 5 B, vi hyr yta av kommunens lokaler i Hästskon för sysselsättningsverksamhet och Alby Café finns kvar.